
Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001 
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

1

 

              

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 3250, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. 

      
 PRORROGA CONTRATOS DE TRABALHO DE 
SERVIDORES EM CARGO DE DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-
ES. 

 
      O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, 
Art. 2º e Inciso IV do Art. 3º da Lei nº 2.868, de 08 de janeiro de 2009 
e suas alterações e Lei nº 3.330 de 02 de julho de 2015, 
 
      Considerando o Ofício nº 066/2020/SMS/GAB, protocolizado 
nesta prefeitura sob o nº 530705, datado de 03 de fevereiro de 2020, 

 
  RESOLVE: 
 

  Art.1º - Ficam prorrogados os contratos de trabalho dos 
servidores em regime de designação temporária, conforme períodos 
estabelecidos no Anexo I desta portaria, de acordo com a Lei Municipal nº 
2.868 de 08 de janeiro de 2009 e suas alterações e Lei nº 3.330 de 02 de 
julho de 2015. 

 
             Art.2º - Os servidores de que trata o artigo anterior estão 
relacionados no Anexo I, parte integrante desta Portaria. 

 
      Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 04 de fevereiro de 2020.        

 
     Art.4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
 

      PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
     GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 03 dias do mês de 

fevereiro de 2020.  
 

 
 Mário Sérgio Lubiana 

Prefeito



Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001 
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

2

 

 
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 3250, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

ANEXO I 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 
 

Nº NOME/MATRÍCULA CARGO/ CARGA HORÁRIA DATA DE NOMEAÇÃO PERÍODO DE PRORROGAÇÃO 

01 ALESSANDRA FERREIRA CARDOSO - 150609 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 17/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

02 ALEXNEY PANSIERE LOURENÇO - 150787 BIOQUIMICO – 40 HS 03/12/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 

03 ALYNE ALTOE MULLER - 150570 ENFERMEIRO - 40HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

04 
AMANDA PIMENTA DE ALVARENGA FERRÃO - 
150773 

ODONTÓLOGO – 40 HS 12/09/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 

05 ANA APARECIDA ABREU DE QUEIROZ - 150835 AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO – 40 HS 13/06/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

06 
ANA LUCIA RIBEIRO RAMOS LOUBACK - 
150571 

AUX. ENFERMAGEM – 40 HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

07 ANA MARIA DE OLIVEIRA ALVES - 150709 AUX. ENFERMAGEM – 30 HS 01/12/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

08 ANDREIA ALVES - 150837 AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO – 40 HS 19/06/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

09 
ANNA LUÍZA MOURA DA SILVA CEZAR - 
150620 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM – 30 HS 16/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

10 ANTONIO TRAVASSOS SARINHO - 150568 MÉDICO CLÍNICO GERAL  - 40 HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

11 BRUNA DE CARVALHO CADETE - 150621 TÉCNICO DE ENFERMAGEM -44 HS 11/04/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

12 BRUNA MARIM BASTOS - 150706 ODONTÓLOGO – 40 HS 01/12/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

13 
CAROLINE DA COSTA BASTOS SALERMO - 
150817 

ODONTÓLOGO – 40 HS 13/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

14 CELMA DANIELETTO - 150566 AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO – 40 HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

15 CRISLAINE GOMES MENEGUELLI - 150788 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 40 HS 02/01/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 



Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001 
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

3

 
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 3250, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

ANEXO I 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

 
Nº 

 
NOME/MATRÍCULA 

 
CARGO/ CARGA HORÁRIA 

 
DATA DE NOMEAÇÃO 

 
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO 

16 DAYANE HOFFMAM CRAUSE - 150705 BIOQUIMICO  – 40 HS 01/12/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

17 DULCINEA LAVANHOLE - 150682 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 02/08/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

18 EDGAR CAPUCHO DE SOUZA - 150861 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 09/10/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

19 
EDIVANIA SPEROTO LOURENÇO PANSIERE - 
150587 

ENFERMEIRO – 40 HS 02/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

20 EDUARDO GOMES NESPOLI - 150602 MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 24 HS 02/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

21 ERLI FRANCISCA DA SILVA - 150821 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 01/04/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

22 
EVA APARECIDA GALVÃO PEREIRA DA SILVA 
- 150858 

ENFERMEIRO – 40 HS 03/10/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

23 EVANIA AMARAL MEIRELLES - 150632 MÉDICO CLINICO GERAL – 24 HS 17/04/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

24 FERNANDA JACOB - 150586 ENFERMEIRO – 40 HS 02/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

25 FERNANDO MANTOVANELLI PEREIRA - 150785 MOTORISTA AMBULÂNCIA – 44H 26/10/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 

26 FRANCISCO NEY BEZERRA RIBEIRO - 150789 TÉCNICO DE ELABORATÓRIO 02/01/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

27 GENILSON GALVÃO – 150822 ENFERMEIRO – 40 HS 04/04/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

28 GERALDO BIANQUE RODRIGUES – 150800 MOTORISTA – 40H 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 



Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001 
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

4

 
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 3250, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

ANEXO I 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 
Nº 

 
NOME/MATRÍCULA 

 
CARGO/ CARGA HORÁRIA 

 
DATA DE NOMEAÇÃO 

 
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO 

29 GETÚLIO MANOEL LOUREIRO - 150604 MÉDICO OBSTETRA – 24 HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

30 GEZYELLE RODRIGUES FIGUEREDO - 150687 AUX. DE ENFERMAGEM – 40 HS 01/09/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

31 GLAUCIA MARTINS NICOLAU - 150585 AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO – 40 HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

32 GLAUCIENE MARTINS NICOLAU - 150565 AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO – 40 HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

33 
IDALINA PEREIRA DO NASCIMENTO DA ROSA 
- 150708 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 04/12/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

34 IRENI BONINI – 150738 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 40 HS 07/05/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 

35 ISIS SALES RIBEIRO FLEGLER - 150729 AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO – 40 HS 12/04/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 

36 JOBISMAR CAMATA - 150804 MOTORISTA – 40H 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

37 JORGE LUIZ BARREIROS - 150801 MOTORISTA – 40H 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

38 JOSÉ CARLOS LUBIANA - 150455 MÉDICO GINECOLOGISTA – 24 HS 19/01/2016 04/02/2020 A 12/10/2020 

39 JOVELINO VENTURIM FILHO - 150485 MÉDICO CLINICO GERAL – 24 HS 13/08/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

40 JULIANO BETTIM MOTTA - 150612 ODONTÓLOGO – 40 HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

41 KASSIUS GAVA DO LIVRAMENTO - 150617 ENFERMEIRO – 40 HS 03/04/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

42 LARISSA SIMADON - 150838 BIOQUIMICO – 40 HS 01/07/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

43 LEDA MARCIA TOSCANO - 150577 AUX. DE ENFERMAGEM – 40 HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

44 LORENA SILVA FALCÃO - 150828 ENFERMEIRO – 40 HS 02/05/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

45 LORRANY ANGELI CEZANA - 150600 AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO – 40 HS 09/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 



Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001 
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

5

 

 

 
 
 

 
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 3250, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

ANEXO I 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

 

 
Nº 

 
NOME/MATRÍCULA 

 
CARGO/ CARGA HORÁRIA 

 
DATA DE NOMEAÇÃO 

 
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO 

46 LUAN ALVES DAL COL - 150582 ODONTÓLOGO – 40 HS 06/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

47 LUCIA MARIA DE ALMEIDA - 150578 AUX. DE ENFERMAGEM – 30 HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

48 
LUCIA POSSEBON DA SILVA DAMACENO - 
150611 

ASSISTENTE SOCIAL – 30 HS 15/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

49 LUCINEIA DE SOUZA TEIXEIRA - 150805 ATENDENTE 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

50 LUCIVANEA COSTA SANTOS - 150848 TRABALHADOR BRAÇAL 21/08/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

51 LUIZ DAVID BARCELLOS - 150555 AUX. DE ENFERMAGEM – 30 HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

52 LUZINETE COSTA - 150762 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 02/07/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 

53 MAILDES KIEFER DE ABREU - 150670 AUX. DE ENFERMAGEM – 30 HS 10/07/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

54 MARCIA CAITITÉ VIANA - 150575 AUX. DE ENFERMAGEM – 40 HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

55 MARCILETE SARTORI PINHEIRO - 150660 ENFERMEIRO – 40 HS 19/06/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

56 MARCUS ANTONIO RIBEIRO TAFURI - 150595 MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HS 06/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

57 MARCUS ANTONIO RIBEIRO TAFURI - 150775 MÉDICO CLÍNICO GERAL – 24 HS 15/10/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 



Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001 
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

6

 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 3250, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020  
 

ANEXO I 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 
Nº 

 
NOME/MATRÍCULA 

 
CARGO/ CARGA HORÁRIA 

 
DATA DE NOMEAÇÃO 

 
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO 

58 
MARIA APARECIDA DOS SANTOS GOMES - 
150576 

AUX. DE ENFERMAGEM – 40 HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

59 
MARIA CONCEIÇÃO RIBEIRO DOS SANTOS - 
150653 

AUX. DE ENFERMAGEM – 40 HS 09/06/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

60 
MARIA DA PAIXÃO OLIVEIRA ALVES - 
150777 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 03/10/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 

61 MARIA DA PENHA LACERDA - 150661 AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO – 40 HS 14/06/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

62 MARIA JOSÉ RAMOS - 150734 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 40 HS 02/05/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 

63 MARIANA BOLSONI FRAGA ZOTELI - 150668 ENFERMEIRO – 40 HS 05/07/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

64 MARILENE GONÇALVES LOPES - 150552 AUX. DE ENFERMAGEM – 40 HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

65 MARILENE MARTINS TURINI - 150759 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 40 HS 02/07/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 

66 MARINELMA LAZARO RODRIGUES - 150629 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 10/04/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

67 MARINETE RIBEIRO DE SOUZA - 150607 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 13/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

68 MATHEUS ESPINDOLA CUZZUOL - 150824 ODONTÓLOGO – 40 HS 03/04/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

69 MERIAN DA SILVA - 150574 AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTÓLOGICO - 40 HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

70 MURILO SILVA MERGH - 150703 MÉDICO CLINICO GERAL – 24 HS 07/11/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

71 MURILO SILVA MERGH - 150825 MÉDICO CLINICO GERAL – 24 HS 04/04/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

72 
NADIESDA DOS SANTOS SOUZA FARIA - 
150551 

AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTÓLOGICO - 40 HS 02/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 



Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001 
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

7

 

 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 3250, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

ANEXO I 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 
Nº 

 
NOME/MATRÍCULA 

 
CARGO/ CARGA HORÁRIA 

 
DATA DE NOMEAÇÃO 

 
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO 

73 
NATHANE CARNEIRO MAGALHÃES TINOCO - 
150593 

ODONTÓLOGO – 40 HS 02/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

74 NATHYANA CESCONETTO DA SILVA - 150714 ENFERMEIRO – 40 HS 13/12/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

75 OZELIA GONCALVES LEAL - 150786 TÉCNICO DE ENFERMAGEM  - 40H 05/11/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 

76 PAULO SERGIO FANTINI - 150722 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 01/02/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 

77 REINALDO BARBOSA CAIXETA - 150747 MÉDICO CLINICO GERAL – 24 HS 22/05/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 

78 
ROSIANA DA SILVA CARVALHO PEVIDOR - 
150758 

AUX. DE ENFERMAGEM – 30 HS 04/07/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 

79 RUBIA GROBERIO FRISSO - 150683 PSICÓLOGO – 24 HS 10/08/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

80 SABRINA NEVES BATISTA - 150548 ENFERMEIRO – 40 HS 01/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

81 SANDRA CLIPPE ALVES - 150616 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 03/04/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

82 SANDRA SOUZA - 150727 AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTÓLOGICO - 40 HS 10/04/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 

83 SILDENI MARIA ALVES RIBEIRO - 150826 ENFERMEIRO – 30 HS 16/04/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

84 SILVANA BELLINAZZI DE ANDRADE - 150725 ODONTOLOGO – 40 HS 10/04/2018 04/02/2020 A 12/10/2020 

85 SILVIA VENTURIM - 150692 ENFERMEIRO – 40 HS 19/09/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 

86 TATIANY ORTOLANI MANTOVANELLI - 150599 ODONTOLOGO – 40 HS 02/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 



Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001 
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

8

 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 3250, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 

 
ANEXO I 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nº 

 
NOME/MATRÍCULA 

 
CARGO/ CARGA HORÁRIA 

 
DATA DE NOMEAÇÃO 

 
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO 

87 WAGNER NASCIMENTO MACHADO - 150802 MOTORISTA – 40HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

88 WELLINGTON FERREIRA SERAFIM - 150844 MEDICO CLINICO GERAL – 24 HS 01/08/2019 04/02/2020 A 12/10/2020 

89 WILLIAN DE OLIVEIRA MELLO - 150579 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 02/03/2017 04/02/2020 A 12/10/2020 


